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derfor blev lagt en eneste Øres højere 
Skatlebyrde. over paa ; en eneste fattig Jj1::j,- 
milie i Landet, ; udelukkende ved at lægge 
den nye Skattebyrde der, hvor d e n  store 
Skatteevne er. Regeringen ,pg- .Regerings- 
partiet have ikke villet tage noget Hensyn 
til de Anvisninger, vi gav. > De foretrak 
allerede i dette Ting, hvor c1e dog havde 
Lejlighed til at markere deres eget Stand- 
punkt, til at præcisere deres eget Skatte- 
program, i alt væsentligt at gaa Højres 
Ærinde i Stedet for at gaa Demokratiets Vej, 
og de ville sagtens ,i Fællesudvalget lægge 
Kursen endnu en hel Del Streger længere til 
højre og ende i et Kompromis, hvor en endnu 
betydelig større Brøkdel ,af, de nye Skatte- 
byrder bliver lagt over paa den fattige Be- 
folkning, som har den ringeste Skatteevne, 
og hvor der paa den anden Side bliver 
taget endnu mere nænsomt paa de vel- 
| staaende Klasser, . som ere i Besiddelse af 
den store Skatteevne. Vi ønske, som :sagt, 
fra vor Side ikke at være med til at for- 
berede dette, ag ved den Afstemning, hvis 
eneste reelle Betydning er at bane Vej for 
Fællesudvalgets Kompromis, agte , vi at af- 
holde os fra at stemme. 

Rode:. En Healdebat, om Skatternes 
Art vilde være ganske > :hel1sigtsløspaä 
dette Tidspunkt, heri er, jeg. ganske enig 
med de to tidligere Talere, men det fore- 
kommer mig, at selve Skattelovssituationen, 
selve det samlede Skattekompleks' Stilling, 
ogsaa paa dette Tidspunkt burde give An- 
ledning til nogle Betragtninger. Den højt- 
ærede Finansministers saakaldte Finans- 

. plan er jo, siden den forelaa for os her 
ved Samlingens Begyndelse, undergaaet væ- 
sentlige Forandringer, men Resultatet af 
Forandringerne er dog ret beskedent; det 
blev givet til Kende i Gaar i Landstinget, 
da den højtærede Finansminister erklærede, 
at han mente at kunne renoncere paa at 
inddrage Statstilskuddet t i l  Kommunerne 
paa, 1,200,000 Kr., fordi han erkendte, der 
yar sket en Bedring i Stillingen,: som han 
anslog til ca. l  Mill. Kr . .  Imidlertid, er 
Forbedringen i Stillingen, som . den, højt- 
ærede Finansminister opgav, adskilligt større 
end; det Beløb, han nu mente a t  maatte 
renoncere paa. Den højtærede Finansmi- 
nister sagde i Landstinget, at, Toldindtæg- 

. I t e r n e  maatte, hvis de skulde budgetteres 
nu, sættes 900,000, Kr. højere, Statsbaner- 
nes Overskud 1,400,000 Kr. højere, Post- 
væsenet 200)000 : Kr., Telegrafvæsenet 
155,000 Kr. og , Statshavnene 15)000 Kr, 
højere, tilsammen 2,670,000 K, r Endvidere 
erklærede Finansministeren, at Arveafgiften 

m a a t t e  kunne sættes: nogle hundrede Tu- 
sinde Kroner op, saaledes at den samlede 
Indtægtsforøgelse blev 3 Mill. Kr. 

. Naar dér saaledes er sket en Forbed- 
ring i Tilstanden paa 3 Mill., er det for- 
ba vsende, at den højtærede Finansminister 
mener kun at kunne renoncere paa 1 Mill. 
Kr. af de Midler til at tilvej ebringe Balance, 
som han har angivet tidligere; Deri Maade) 
hvörpaä den højtærede Minister oprethol- 
der sine Krav om Skatter, ; er da ; ogsaa 
høj st forunderlig. Den hestaar ganske 
simpelt hen deri, : at Finansministeren hår 
forøget sin Finansplans Udgiftsside meget 
betydelig, siden han forelagde den for os 
her i Oktober Maaned. I Oktober var Ud- 
gangspunktet for Finansministerens Finans- 
plan følgende. Han opstillede et Normal- 
burjpet hvis Grundlag var Finanslovunder- 
skuddet paa 111/2 Mill. Kr., hvortil han 
saa lagde 6^4 Mill. Kr. som det sandsyn- 
lige Resultat af Nybevillinger, Tillægsbe- 
villinger og den særlige Renteudgift, som 
ligger udenfor Finansloven, men afholdes 
paa Tillægsbevillingsloven, fordi det er løs 
og ikke fast Gæld. Saaledes opstillede 
Finansministeren Grundlaget for Udgifts- 
budgettet i Oktober Maaned.. Men i April 
siger Finansministeren følgende i Lands- 
tinget: t Paa Finansloven e r  der et Under- 
skud paa Mill. Kr.; hertil maa lægges 
Förrentnirigeri paa Till^egsbevillingsioven 
paa 3 Mill. Kr, samt Hybeviilinger og an- 
dre Tillægsbevillinger til et Beløb af 33/4 
Mill. Kr. Det vil let ses, naar man sam- 
menligner disse Tal, at den højtærede Fi-, 
nansministers Grundlag paa Udgiftsbud- 
gettet i Oktober Maaned var hl7,75 Mill. 
Kr., medens han nu opgiver det til at 
være da. 20 Mill. Kr., og han har altsaa 
paa denne Maade forøget Udgiften' med 
2,25 Mill. Kr. med det Formaal herigennem 
at borteliminere de Indtægter, han ikke læn- 
ge,re' kan benægte, men som hån endnu i 
Oktober Maaned dristede sig til at benægte. 
Forholdet er imidlertid følgende: , N aar 
Underskuddet paa Finansloven er forøget ' - 홢 
fra 11,6 Mill., Kr. til ,,131j s Mill;, skyldes 
det netop for eri Del de Nybevillinger, 
som den højtærede Finansminister bebu- 
dede -'*og regnede til G1/̂  Mill. i Oktober . , 
Maaned. Der er nemlig intet som helst , 
ekstraordinært sket senere,, intet ved Be- 
handlingen :,-'af Tillægsbeyillingsloven og ej 
heller ved noget andet finansielt Lovfor- 
slag, som tillader Finä^^ at gaa , 홢 
'ùd, fra, : ät de Udgifter, som han maatte 
lægge til lunarislovunderskuddet ved Be- - I 
gyndelsen af denne Samling, overstige i 
alt 61j,r Mill 


